

5. — TEZKERELER

1. — *Buhara Şûra Hükümeti tarafından Mec-
ise hediye edilen Kuranı Kerim hakkında Büyük
Millet Meclisi Riyaseti tezkeresi*

REİS — Buhara Hükümeti tarafından hedi-
ye edilen Kuranı Kerime dair Riyaset tezkeresi
vardır. Okunacak:

T. B. M. Meclisi Riyaseti Celilesine
Buhara Şûra Hükümeti tarafından gönderi-
li ve Türkiye fevkalâde siyasi kaasitları yedi-
irsal buyurulmuş olan ve sureti musaddakası
ribut tezkere ile Makamı Riyasete tevdi kılınan
Kuranı Kerim Büyük Millet Meclisi Kütüphanes-
inde milletin enzarı istifadesine vaz'olunmak
 üzere takdim edilmiştir.

T. B. M. Meclisi Reisi
Mustafa Kemal

B. M. M. Hükümeti Riyaseti Celilesine

Paşa Efendim Hazretleri:

Buhara Şûra Hükümeti tarafından buradaki
Türk ve İslâm kardeşlerine takdim edilen işbu
Kitabı Mukaddesi milletin istifadesine vazı bu-
yurmalarını bilhassa istirham eyleriz.

Buhara Fevkalâde Siyasi Kaasitları
Mehmed Nazari Receb

(Alkışlar)

SALÂHADDİN B. (Mersin) — Bu Kitabı
Mukaddesin vaz'edileceği kütüphanenin bir an ev-
vel yapılmasını rica ederim. Maalesef iki senedir
Meclis bunu yapamamıştır.

MÜFİD Ef. (Kırşehir) — Efendim Meclisi
Âlinize kendisinin kıymet ve pahasını dünyada
insanların takdir edemeyeceği bir hediye takdi-
mi ile âlemi islâmın yekdiğerine karşı...

ALİ SÜRURİ Ef. (Karahisar Şarki) — Ku-
ranı Kerim takdim edilmez, hediye edilir.

MÜFİD Ef. (Devâmla) — En büyük hediye
veren diyeyim de Süruri Bey biraderimiz itiraz
etmesin. Âlemi islâmın yekdiğerine elini uzatıp
birbirine kardeş olduğumu ve şarktan da ilk de-
fa olarak bu memlekete, Anadolu'ya, Anadolu'-
da teşkil etmiş olduğumuz bu Meclise Buhara
Heyeti tarafından böyle hediye giranbahayı
vermek itibariyle ispat ettikleri ulviyet ve me-
ziyete binaen bir takdirname, bir teşekkürname
yazılmasını teklif edeceğim. (Hay, hay sesleri)
Binaenaleyh bu ahkâmı celilei ilâhiyenin hediye
edildiği bu Meclis, eminim ki, Kuranı Kerimin
hürmetine, bütün âmaline ve makasadı meşrua-
sına nail olacak ve bilûmum insanların zafer ve
saadetini temin edecektir. Mâruzatım bundan
ibarettir.

REİS — Efendim tensibederseniz Divanı Ri-
yasetçe münasip bir teşekkürname yazılsın.
(Hay, hay sesleri)

Buhara
Halk Şûralar Cumhuriyetinin
Türkiye Fevkalâde Siyasi
Kaasitlığı
13 2/3, 38
Rakam 48

T. B. M. Meclisi Heyeti Celilesine

(Pek sevgili ve muhterem mebus beyefendiler:
Büyük Türk kardeşlerimizin üçüncü senei millîyesine tesadüf eden şerefli ve mübeccel dakikaları murahhası bulunduğumuz Buhara Halk Şûralar Cumhuriyeti ve halkı tarafından samimiyetle tebrik eyleriz.

Bu mesud gün yalnız buradaki Türklere mahsus olmayıp belki bütün Türklük ve İslâmiyet âleminin ve âlehusus bütün şark mazlûmlarının bayram günü olup Buharahlının da takdis edecekleri bir gündür.

Bütün yokluklar içinde sade azim ve sebatla mücadeleye girişerek bugünkü kuvveti, bugünkü kudreti vücuda getiren bir millet varlığını yükseltmek iktidarına malik olduğu gibi karşılardaki nâmert düşmanı da az zaman zarfında mahur edeceklerdir. Tasavvurun fevkindeki azim ve imanla kendi imhalarını gaye ve maksat ittihaz eden istilâci Garbın bütün ümitlerini kırmaya muvaffak oldular demektir. Zira istiklâl ve hakki hayat ile uğraşan emekçi halktan müteşekkil ve halk âmâlinin fedakârı olan dâhi kumandanlarla idare edilen kahraman bir ordu mağlubolamaz. Bütün yeni Şark'ı ve bilhassa Buharahlını memnun ve mesrur eden İnönü ve Sakarya hâdisesi zaferiyeleri bu hüküm ve hakikati katî ve parlak bir surette ispat etti. Buhara Hükümeti Cumhuriyeti ve onun zahmetkeş ve reuher halkı ve askerleri tarafından küçük Turan ordusunun kahraman efratlarıyla zâbitan ve kumandanlarına ve bilhassa imanlı kahraman ordusunun Başkumandanı Gazi Mustafa Kemal Paşa ve rüfekayı mesâisi paşalar hazaratına bu şerefli ve millî senei devriye hususundaki tebrikâtımızın tebliğini rica ederiz. Yüzlerce senelerden beri emperyalist ve kapitalistleri medeniyet maskesi altında Türkiye topraklarını öz menfaatî hasiseleri için müstemleke şekline getirmek fikirlerini besler ve takibederlerdi. Bunların iki asırlık tarihi siyasetlerini karıştıracak olursak hakikat meydana çıkar. Maksatlarının bâzılarına nail olamışlarsa da takibettikleri plânın birçok kısmı-

mı tatbik etmişlerdir. Harbi Umumi neticesinde basta adam diye telâkki ettikleri Türkiye'yi artık son dakikalar geçirmekte olduğu zamanda idiler. Kendi elleriyle imza edilen mütareke mevadına bakmadan askerleriyle Türkiye Paytahtını işgal ettikleri gibi ellerinde bazıçe olan Yunan ordularını Anadolu'ya saldırdılar. Medeni denilen o Avrupa emperyalistleri bu yırtıcı barbar millete muavenetten geri kalmadılar. Fakat, bilâhara bütün emekleri boşa gittiğini görünce fikirlerinde yanıldıklarını gördüler ve yine masa başına rücu etmeye mecbur oldular.

Türkiye dostunu dost, düşmanını düşman addeden Buhara Hükümeti ve bütün emekçi ve amele ve bütün İslâm Türk halkı namuna Türkiye'nin bu üçüncü ve şerefli senei millîyesi dâhilinde misakı millî içindeki istiklâline nail ve huduna malik olacağını bundan sonra bir devrei felâh ve saadetin inkişaf edeceğini Cenabı Haktan niyaz eyleriz. Muhterem Mebus Beyefendiler.

Buhara Türkiye Fevkalâde siyasi
Kaasitları

Mehmed Recep Mehmed Nazari

(Şiddetli alkışlar)

REİS — Efendim, münasip görürseniz Divanı Riyasetçe icabeden cevap yazılsın. (Hay, hay sesleri)

TDV İSAM
Kütüphanesi Arşivi
No TK/157